
 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177– C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 di 4 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

13.1.1A-FESRPON-LO- 2021-607- CUP B89J21020430006 
 

 

Sottoazione  Codice progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-
607 

Realizzazione o potenziamento delle reti 
locali: Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

€ 29.882,03 

 
 
 
  OGGETTO: Incarico di Direzione, gestione e coordinamento al D.S. Monica Sirtoli 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni   Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro   

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento   concernente   le   Istruzioni   generali   

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009; 

VISTI il D. Lgs 56/2017 e il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante 

“Attuazione delle Direttive 2014/23 UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito 

integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it




 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177– C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 di 4 

 

VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 
VISTA la partecipazione del Liceo “Decio Celeri” di Lovere, con candidatura n. 1072416, 
all’Avviso pubblico MIUR – 43813 del 11/11/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole - Riapertura termini Avviso 20480 
 
VISTA la delibera di adesione al progetto del Consiglio d’Istituto n. 9/110 del 16/12/2022;  
 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie MIUR.AOODGEFID/0000512 del 27 
dicembre 2021; 

VISTA la specifica lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022, 

disponibile nella Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi (SIF) 2020”, 

scaricata e protocollata agli atti della scuola con prot. n° 120 del 11/01/2022; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.2, relativo ai costi 

dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e 

l’organizzazione del Progetto, spettanti al Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per l'attività di 

coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, 

valutazione, verifiche ecc. ecc. dei bandi ed incarichi al personale, della lettera d'invito, della 

gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la gestione amministrativa-contabile e 

della gestione della GPU nel portale; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione 

Amministrativa e Contabile del progetto;  

 

DETERMINA 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it


 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177– C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3 di 4 

 

di conferire a se stesso, Sirtoli Monica, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e di RUP, 

l’incarico di Coordinamento, Gestione e Direzione del seguente progetto: 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO- 2021-607- CUP B89J21020430006 
 

 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per il 

numero di ore di gestione indicato nello schema: 

 

Tipologia modulo TOTALE ORE GESTIONE 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

25 ore 

TOTALE ORE 25  ore 

  

Con validità dalla data odierna alla rendicontazione e completa chiusura del progetto. 

Il Dirigente scolastico provvederà:  

- all’indizione dei bandi di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione 
Scolastica; 
- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare;  
- alla stesura delle lettere d’incarico e dei contratti di prestazione d’opera; 
- a registrare e abilitare il personale interno ed esterno incaricato per gli adempimenti 
previsti;  
- a dirigere ed a coordinare l’attuazione del progetto; 
- a monitorare e validare l’avanzamento dei progetti. 
 

1. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, 

sono imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del 

Progetto di cui all’oggetto.  

2. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento è retribuito 

secondo le indicazioni della Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 

(€25,00/h lordo dipendente a cui aggiungere l’importo relativo alle ritenute 

previdenziali a carico dello Stato, tot. € 33,175/h omnicomprensive) e trova copertura 

a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel 

Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica.  

3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, 

dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri 

presenze, time sheet, ecc).  

4. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa 

di fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima.  

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it


 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177– C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 4 di 4 

 

5. Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità 

reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 

Ricerca e dell’AdG. 

6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo 

l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 

quanto effettivamente svolto e agli atti dell'Istituto.  

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 

medesimo.  

8. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo 

le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico 

9. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante 

pubblicazione all’albo e al sito istituzionale nella sezione PON. 

Lovere, lì 06/03/2022   
                                                                                                         

             Il Dirigente Scolastico 
Sirtoli dott.ssa Monica 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d.Codice dell’Amministrazione 

Digitale  e normativa connessa 

 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it

		2022-03-06T19:13:54+0100
	MONICA SIRTOLI




